
 
Všeobecné obchodní podmínky nájmu vozidla společnosti Glacies Eternelles s.r.o., IČ: 279 90 249  

 
1. Úvodní ustanovení 
1.1. Pronajímatel – společnost Glacies Eternelles 
s.r.o., IČ: 279 90 249, se sídlem Praha 5, Švédská 
1010/15, PSČ 150 00, zapsaná v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 
131809. 
 
1.2. Nájemce – osoba uvedená ve smlouvě o nájmu 
dopravního prostředku uzavřené s Pronajímatelem. 
 
1.3. Tyto Obchodní podmínky upravují vztahy mezi 
Pronajímatelem a Nájemcem Vozidla, vzniklé na 
základě uzavřené smlouvy o nájmu dopravního 
prostředku (dále jen „Smlouva“). 
 
1.4. Tyto Obchodní podmínky jsou závazné pro 
Pronajímatele a Nájemce a jsou nedílnou součástí 
Smlouvy. 
 
1.5. Ustanovení Obchodních podmínek lze měnit nebo 
vylučovat ve Smlouvě. 
 
1.6. Tyto Obchodní podmínky se použijí vždy, pokud 
Smlouva neupravuje jinak. V případě rozporu mezi 
českým a jiným jazykem v Smlouvě mají české 
Obchodní podmínky přednost. 
 
1.7. Kromě Obchodních podmínek je součástí Smlouvy 
ceník Pronajímatele, stanovující ceny náplní, dílů, 
úkonů a náhrad (dále jen “Ceník”). Ceník má přednost 
před těmito Obchodními podmínkami v případě 
rozporu. Součástí Smlouvy je i tabulka s tarify pojištění 
a spoluúčasti Nájemce, popisující podmínky v případě 
škodní události na Vozidle („Přehled tarifů“), jak je 
uvedeno v článku 11. 
 
2. Rozhodné právo a právní režim 
2.1. Smluvní vztahy mezi stranami podléhají právnímu 
řádu České republiky. 
 
2.2. Vzájemné závazky Smluvních stran se řídí zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
3. Předmět nájmu 
3.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci 
Vozidlo, které je specifikováno ve Smlouvě, k 
dočasnému užívání za podmínek stanovených v 
Smlouvě. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli 
úplatu, nazývanou „Nájemné“. 
 
3.2. Během platnosti Smlouvy Nájemce nezískává 
žádná vlastnická práva k Vozidlu. 
 
4. Doba nájmu 
4.1. Doba nájmu Vozidla je vždy uvedena ve Smlouvě. 
Možnost prodloužení doby nájmu je podmíněna 
písemnou dohodou obou stran. 
 
4.2. Pronajímatel může okamžitě vypovědět Smlouvu 
a odebrat Vozidlo Nájemci v případě: 
 
4.2.1. Nájemce užívá Vozidlo v rozporu se Smlouvou 
nebo zákonem, čímž způsobuje Pronajímateli škodu. 
 
4.2.2. Nájemce nesplní své závazky podle Smlouvy, 
zejména pokud je více než 24 hodin v prodlení s 
platbou. 
 
4.2.3. Hrozí poškození Vozidla zaviněné Nájemcem. 
 
4.2.4. Vozidlo bylo nebo hrozí, že bude vyvezeno 
mimo území České republiky bez souhlasu. 
 
4.2.5. Bydliště či sídlo/místo podnikání Nájemce se 
přemístí mimo území České republiky. 
 
4.2.6. Na majetek Nájemce je zahájeno insolvenční, 
správní, exekuční nebo obdobné řízení. 
 
4.2.7. Nájemce poskytl nepravdivé informace při 
uzavírání Smlouvy. 
 

4.2.8. Nájemce neoznámí Pronajímateli dopravní 
nehodu nebo jinou škodnou událost. 
 
4.2.9. Nájemce provádí úpravy Vozidla bez souhlasu 
Pronajímatele. 
 
4.2.10. Nájemce neoznámí písemně poškození nebo 
nefunkčnost tachometru Vozidla. 
 
4.2.11. Vozidlo se stane předmětem zadržovacího 
práva, zástavy nebo jiného věcného či smluvního 
práva třetí strany. 
 
4.3. Písemná okamžitá výpověď Pronajímatele musí 
být doručena Nájemci a nabývá účinnosti dnem 
doručení. Výpověď může být doručena i 
prostřednictvím textové zprávy (SMS), e-mailu nebo 
jiného komunikačního prostředku, který umožňuje 
zachycení a uchování obsahu zprávy. 
 
4.4. Právo užívat Vozidlo zaniká uplynutím doby 
sjednané ve Smlouvě, výpovědí nebo odstoupením, 
zničením nebo odcizením Vozidla. Vzájemná práva a 
povinnosti zůstávají platné, ačkoliv nájemní vztah 
skončil, a některá ustanovení Smlouvy mohou 
přetrvat. 
 
4.5. Nájemní vztah může být ukončen i dohodou obou 
stran. 
 
4.6. Předčasně vrátí-li Nájemce Vozidlo, zůstává 
povinen zaplatit Nájemné za původní dohodnutou 
dobu nájmu, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 
4.7. Druh pronájmu (krátkodobý nebo dlouhodobý) je 
uveden ve Smlouvě a obvykle platí, že krátkodobý 
pronájem je do 1 kalendářního měsíce, dlouhodobý 
pronájem je od 1 kalendářního měsíce, pokud se 
strany nedohodnou jinak. 
 
5. Práva a povinnosti Smluvních stran při předání 

Vozidla Nájemci 
5.1. Pronajímatel musí předat Nájemci Vozidlo v 
řádném technickém stavu, schopné provozu a 
vybavené odpovídajícím příslušenstvím v souladu s 
platnými předpisy. Předání se uskuteční v době a 
místě stanoveném ve Smlouvě a zahrnuje doklady 
nezbytné pro provoz Vozidla, jako je návod k obsluze 
a údržbě, ORV a doklad zákonného pojištění. Vozidlo 
není vybaveno výjimkou pro parkování v označených 
zónách. 
 
5.2. „Předávací protokol“ (dále jen „Protokol“) slouží 
jako doklad o předání Vozidla od Pronajímatele k 
Nájemci. Jakékoli zjevné vady nebo poškození Vozidla 
a připomínky k jeho stavu musí být Nájemcem 
uplatněny při převzetí Vozidla a zaznamenány v 
Protokolu. Vady a poškození, které nejsou 
zaznamenány v Protokolu, budou považovány za 
způsobené Nájemcem, pokud Nájemce nedokáže 
opak. 
 
5.3. Pokud Nájemce nepromine převzetí Vozidla v 
dohodnutý okamžik nájmu, má Pronajímatel právo 
okamžitě vypovědět Smlouvu a poskytnout Vozidlo 
jiné osobě. V takovém případě musí Nájemce nahradit 
Pronajímateli vzniklou škodu, včetně ušlého zisku ve 
výši sjednaného denního Nájemného do doby, kdy 
Pronajímatel nenajme Vozidlo třetí osobě, nejdéle 
však do konce původně sjednané doby nájmu. 
 
6. Pravá a povinnosti Smluvních stran při 

vracení Vozidla Nájemcem 
6.1. Nájemce je povinen Vozidlo vrátit Pronajímateli 
včetně klíčů, příslušenství a výbavy dohodnutým 
způsobem, místem a nejpozději v čase stanoveném ve 
Smlouvě. Pokud není místo vrácení Vozidla explicitně 
určeno, má Nájemce vrátit Vozidlo do provozovny 
Pronajímatele. Pokud není dohodnuto jinak, měl by 
Nájemce vrátit Vozidlo v pracovní době Pronajímatele, 
jak je uvedeno ve Smlouvě. Pokud Nájemce plánuje 
vrátit Vozidlo po pracovní době nebo ho přiveze po 
jejím skončení, musí o tom informovat Pronajímatele. 

V takovém případě Vozidlo nebude považováno za 
vrácené a skutečné vrácení nastane až při osobním 
předání Pronajímateli. 
 
6.2. Nájemce musí vrátit Vozidlo Pronajímateli s 
kompletně umytým a nepoškozeným interiérem, 
zachovávajícím stav při převzetí, s ohledem na 
obvyklé opotřebení (viz čl. 6.11). 
 
6.3. Pokud Nájemce převzal Vozidlo s plnou nádrží 
PHM, musí Vozidlo vrátit s plnou nádrží PHM nebo ve 
stejném stavu, jak bylo převzato (viz čl. 6.13). Za 
doplnění pohonných hmot, které chybí na konci 
nájmu, se účtuje podle aktuálního Ceníku. Pokud je 
Vozidlo vráceno s vyšším množstvím PHM v nádrži než 
při převzetí, náklady na přebytek PHM jsou na 
Nájemci, a Nájemce nemá nárok na vrácení ceny PHM 
nad rámec požadovaného množství. 
 
6.4. Vozidlo musí Nájemce předat pracovníkovi 
Pronajímatele, a to fyzicky. Předání Vozidla by mělo 
být písemně potvrzeno (obvykle na Protokolu). 
 
6.5. Pokud Nájemce není schopen osobně předat 
Vozidlo, pracovník Pronajímatele je oprávněn 
zkontrolovat stav Vozidla, dokladů, příslušenství a 
výbavy za přítomnosti dalšího pracovníka 
Pronajímatele nebo jiné třetí osoby, která potvrdí stav 
Vozidla podpisem na Protokolu. Pokud Nájemce 
nenaplní povinnost osobního předání, rozhodujícím 
momentem pro vrácení Vozidla je den a hodina 
fyzického převzetí Pronajímatelem, uvedená v 
Protokolu. 
 
6.6. Pokud Nájemce vrátí Vozidlo opožděně, zavazuje 
se zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu. 
 
6.7. Pokud Nájemce nevrátí Vozidlo do 3 (třech) 
kalendářních dnů od doby stanovené ve Smlouvě a 
není předložen písemný protokol Policie České 
republiky o dopravní nehodě, poškození, zničení nebo 
odcizení Vozidla, nebo písemná informace o zadržení 
Vozidla (viz čl. 6.8.), potvrzující že vozidlo není možné 
z těchto důvodu vrátit Pronajímateli, musí Nájemce 
uhradit Pronajímateli náklady spojené s vypátráním, 
zadržením, zabavením Vozidla a jeho dopravou zpět 
do místa provozovny Pronajímatele apod. Nájemce 
dále se zavazuje zaplatit smluvní Pokutu. Pokud 
Pronajímatel ve lhůtě do 3 (třech) kalendářních dnů 
od stanovené doby ve Smlouvě nezíská Vozidlo zpět 
nebo není předložen písemný protokol Policie České 
republiky o dopravní nehodě, poškození, zničení nebo 
odcizení Vozidla, nebo písemná informace o zadržení 
Vozidla, musí Nájemce zaplatit Pronajímateli náhradu 
škody ve výši pořizovací ceny Vozidla. Tato náhrada je 
splatná dnem následujícím po uplynutí 5 (pěti) 
kalendářních dnů od doby stanovené ve Smlouvě pro 
vrácení Vozidla. 
 
6.8. V případě odcizení, zadržení nebo zabavení 
Vozidla musí Nájemce bezodkladně informovat 
Pronajímatele telefonicky (s následným písemným 
potvrzením). Dále je Nájemce povinen podniknout 
veškerá opatření k uvolnění Vozidla a platit 
Pronajímateli sjednané Nájemné. Nájemce odpovídá 
za veškerou škodu, která vznikne v souvislosti s tímto 
odcizením, zadržením nebo zabavením. 
 
6.9. Pokud Nájemce nesplní povinnost vrátit klíče a 
dokumenty k Vozidlu nebo je vrátí poškozené, musí 
uhradit Pronajímateli škodu dle Ceníku, včetně 
nákladů na obstarání nových klíčů a/nebo dokumentů. 
 
6.10. Pokud Nájemce nevrátí Vozidlo v čistém a 
nepoškozeném stavu, odpovídá za náklady na 
vyčištění nebo opravu Vozidla dle čl. 6.11. Za vady a 
poškození, které se objeví po umytí Vozidla, odpovídá 
Nájemce a musí uhradit Pronajímateli náhradu škody 
nebo poplatek podle Ceníku. 
 
6.11. Nájemce se zavazuje vrátit Vozidlo umyté, čisté 
(viz čl. 6.2.) a nepoškozené. Pokud Nájemce nesplní 
tuto povinnost, souhlasí s placením škody nebo 



 
Všeobecné obchodní podmínky nájmu vozidla společnosti Glacies Eternelles s.r.o., IČ: 279 90 249  

 
nákladů ve výši odpovídající skutečným nákladům na 
vyčištění nebo opravu Vozidla, případně s poplatkem 
dle Ceníku, pokud je obsažen. Tato povinnost 
zahrnuje i případy propálení, znečištění, trvalého 
znečištění interiéru Vozidla a jeho sedadel, stejně jako 
znečištění nebo trvalé znečištění exteriéru Vozidla. V 
případě, že vady a poškození exteriéru vozidla budou 
shledány po jeho umytí, Nájemce odpovídá za 
náhradu škody nebo poplatek za tyto vady a 
poškození. 
 
6.12. Pokud Nájemce nevrátí převzatou výbavu 
Vozidla, souhlasí s placením škody nebo nákladů 
odpovídající hodnotě nově pořízené součásti výbavy, 
která bude totožná nebo srovnatelná s chybějící věcí, 
případně s poplatkem dle Ceníku, pokud je obsažen. 
Příklady zahrnují nevrácení náhradního kola (rezervy), 
lékárničky, lana, příručního zvedáku, ozdobných poklic 
kol, výstražného trojúhelníku, klíčů na matice (šrouby) 
kol, nástavců bezpečnostních šroubů a další výbavy 
Vozidla. 
 
6.13. Pokud Nájemce nesplní povinnost vrátit Vozidlo 
s plně natankovanou nádrží PHM nebo s takovým 
stavem nádrže PHM, v jakém Vozidlo převzal (čl. 6.3.), 
souhlasí s placením chybějícího PHM podle Ceníku. 
 
6.14. V případě porušení povinností Nájemce v 
souvislosti s vrácením Vozidla, například nesprávného 
nebo opožděného vrácení, Pronajímatel je oprávněn 
pořídit fotodokumentaci nebo video/audio záznam. 
Nájemce souhlasí s pořízením takové dokumentace 
nebo záznamu a s jejich použitím v případném 
soudním nebo správním řízení. 
 
7. Ostatní ́pravá a povinnosti Pronajímatele 
7.1. Pronajímatel může kdykoli požadovat od Nájemce 
přístup k Vozidlu za účelem kontroly technického 
stavu a správného užívání Vozidla v souladu s 
podmínkami Smlouvy a platnými právními předpisy. 
Nájemce je povinen umožnit tuto kontrolu 
Pronajímateli. 
 
7.2. Pronajímatel je zodpovědný za běžnou údržbu a 
opravy Vozidla prováděné obvyklým způsobem při 
provozování takových vozidel, aby Vozidlo bylo v 
řádném technickém stavu po celou dobu nájmu. 
 
8. Ostatní ́pravá a povinnosti Nájemce 
8.1. Nájemce je povinen splňovat všechny zákonné 
podmínky pro řízení motorového vozidla, včetně 
držení platného řidičského oprávnění příslušné 
skupiny, které jej opravňuje řídit dané vozidlo. 
 
8.2. Nájemce má právo užívat Vozidlo v souladu s 
účelem stanoveným ve Smlouvě a obecně s jeho 
obvyklým určením. 
 
8.3. Nájemce má následující povinnosti: 
8.3.1. Používat Vozidlo pouze v souladu s podmínkami 
Smlouvy a platnými právními předpisy. 
 
8.3.2. Zajistit, aby na Vozidle nevznikla škoda, nedošlo 
k nadměrnému opotřebení, odcizení, ztrátě, zničení 
nebo poškození.   
 
8.3.3. Dodržovat instrukce výrobce Vozidla týkající se 
provozu, množství provozních kapalin (olej, chladící 
kapaliny, brzdová kapalina), huštění pneumatik a 
dalších doporučení Pronajímatele. 
 
8.3.4. Používat pouze druhy a typy pohonných hmot, 
olejů, maziv, chladící a brzdové kapaliny předepsané 
výrobcem Vozidla nebo Pronajímatelem. V případě 
použití jiných než předepsaných náplní je Nájemce 
povinen nahradit Pronajímateli veškeré náklady na 
opravu a vyčištění, včetně výměny poškozených 
komponentů, a navíc uhradit smluvní pokutu. 
 
8.3.5. Nájemce má povinnost pravidelně, nejpozději 
při ujetí každých 1500 km, kontrolovat stav 
provozních kapalin ve Vozidle. 
 

8.3.6. Je také povinen přistavit Vozidlo Pronajímateli k 
provedení pravidelného servisu, údržby, opravy, 
garanční opravy, nebo servisní prohlídky, včetně 
povinných opakovaných technických kontrol a měření 
emisí. Tyto úkony musí být prováděny v termínech 
stanovených právními předpisy, výrobcem Vozidla, 
autorizovaným servisem nebo indikovaných 
přístrojovou deskou Vozidla.  
 
8.3.7. Nájemce je rovněž povinen zajistit pravidelné 
servisní prohlídky Vozidla u Pronajímatele, které musí 
probíhat v termínech stanovených výrobcem Vozidla, 
autorizovaným servisem nebo indikovaných 
přístrojovou deskou Vozidla. 
 
8.3.8. Je třeba zajistit bezpečnost Vozidla proti 
odcizení, zneužití, zničení nebo poškození. 
 
8.3.9. Nájemce je povinen vždy po odstavení Vozidla 
použít veškerá zabezpečovací zařízení, kterými je 
vybaveno, nechat ve Vozidle klíče a dokumenty, panel 
autorádia, ani volně a viditelně umístěné jiné movité 
věci, a Vozidlo uzamknout.   
 
8.3.10. Nájemce musí bezodkladně telefonicky ohlásit 
Pronajímateli jakékoliv poškození tachometru nebo 
jeho nefunkčnost, a to s následným písemným 
potvrzením. 
 
8.3.11. Pokud dojde ke ztrátě předaných dokladů od 
Vozidla, klíčů, nebo zařízení GPS, jsou stanoveny 
poplatky, které má Nájemce uhradit Pronajímateli. 
 
8.3.12. Nájemce musí mít při sobě Smlouvu nebo její 
kopii pro účely kontroly oprávněnosti užívání Vozidla. 
 
8.3.13. Nájemce nesmí přenechat Vozidlo do 
podnájmu ani jinému užívání třetí osobě, s výjimkou 
osob výslovně oprávněných podle Smlouvy. Za každé 
porušení tohoto ustanovení má Nájemce povinnost 
uhradit Pronajímateli smluvní pokutu. 
 
8.3.14. V Vozidle je zakázáno kouření (a to i včetně 
elektronických cigaret nebo jiných přístrojů), a za 
porušení tohoto zákazu je stanovena smluvní pokuta. 
 
8.3.15. Pokud dojde k ztrátě předaných dokladů od 
Vozidla, klíčů nebo zařízení GPS, jsou stanoveny 
poplatky, které má Nájemce uhradit Pronajímateli. 
 
8.3.16. Nájemce musí Vozidlo vrátit ve sjednaný den a 
hodinu. Za pozdní vrácení Vozidla jsou stanoveny 
smluvní pokuty. 
 
8.3.17. Jakékoli změny týkající se místa nebo času 
vrácení Vozidla musí být oznámeny Pronajímateli 
nejméně 24 hodin před ukončením nájemní smlouvy. 
 
8.4. Nájemce není oprávněn:  
8.4.1. Prodávat, darovat, zcizovat, zastavovat nebo 
zatěžovat Vozidlo nároky třetích stran. 
 
8.4.2. Řídit Vozidlo po požití alkoholu, omamných 
látek, léků nebo jiných látek ovlivňujících vnímání 
nebo schopnost reakce. 
 
8.4.3. Přetěžovat Vozidlo nad přípustnou mez ve 
vztahu ke všem parametrům určeným pro Vozidlo. 
 
8.5. Nájemce nemá právo: 
8.5.1. Používat Vozidlo k vlečení přívěsů. 
 
8.5.2. Používat Vozidlo pro sportovní, výcvikové, 
výukové nebo zkušební řízení bez předchozího 
písemného souhlasu Pronajímatele. 
 
8.5.3. Pronajímat nebo přenechávat Vozidlo k 
dispozici třetím osobám. 
 
8.5.4. Používat Vozidlo mimo území České republiky 
bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele. 
 

8.5.5. Používat označení Nájemce nebo jakoukoli 
formu reklamy na Vozidle. 
 
8.5.6. Přidávat do Vozidla nadstandardní vybavení 
nebo měnit Vozidlo. 
 
8.5.7. Užívat Vozidlo k taxislužbě nebo jiné výdělečné 
činnosti. 
 
8.6. Nájemce smí svěřit řízení Vozidla pouze řidiči s 
platným řidičským průkazem příslušné skupiny, který 
je uveden ve Smlouvě jako další řidič nebo svému 
zaměstnanci – řidiči s platným řidičským průkazem 
příslušné skupiny, který vykonává činnost ve prospěch 
Nájemce v souladu s předmětem jeho činnosti. 
 
9. Opravy a údržba Vozidla 
9.1. Pronajímatel nese náklady spojené s běžnou 
opravou Vozidla a jeho údržbou, s výjimkou defektů a 
poškození pneumatik, poškození disků, mytí, drobné 
údržby, doplnění kapaliny do ostřikovačů skel apod., 
které jsou hrazeny Nájemcem. To zahrnuje především 
náklady na doplnění provozních kapalin mimo 
pravidelné servisní prohlídky, jako jsou oleje, brzdová 
kapalina a chladící směsi. Nájemce je povinen umožnit 
provedení oprav, údržby a servisních prohlídek 
Vozidla a tolerovat omezení v užívání Vozidla, pokud 
jsou nutná pro jejich provedení (čl. 8.3.6 a čl. 8.3.7). 
 
9.2. Náklady spojené s opravou Vozidla, která není 
způsobena běžným opotřebením nebo údržbou 
Vozidla, nebo která vznikla v důsledku nesprávného 
nebo neopatrného používání Vozidla Nájemcem nebo 
třetí osobou, jsou plně hrazeny Nájemcem. Nájemce 
také plně odpovídá za veškerou škodu vzniklou v 
důsledku takové činnosti. Při potřebě výměny 
pneumatiky, která je na náklady Nájemce, bude na 
náklady Nájemce vyměněna rovněž druhá pneumatika 
na téže nápravě. Nájemce je povinen hradit 
Pronajímateli plnou výši Nájemného po dobu opravy. 
 
9.3. Nájemce musí bez zbytečného odkladu oznámit 
Pronajímateli veškeré závady (poruchy), které se na 
Vozidle projeví během užívání a vyžadují opravu. Toto 
oznámení musí být provedeno telefonicky s 
následným písemným potvrzením zaslaným 
Pronajímateli nejpozději následující pracovní den. 
Nesplní-li Nájemce tuto povinnost, odpovídá za škodu 
způsobenou Pronajímateli a ztrácí nároky na snížení 
Nájemného kvůli nemožnosti nebo omezení možnosti 
užívání Vozidla. 
 
9.4. Pokud Pronajímatel pověří Nájemce zajištěním 
určité opravy Vozidla, Nájemce musí postupovat 
podle pokynů Pronajímatele. Zejména je povinen 
zajistit vystavení řádného daňového (účetního) 
dokladu na Pronajímatele s uvedením SPZ/RZ Vozidla. 
 
9.5. V případě, že Nájemce nedodrží termíny 
pravidelných servisních prohlídek Vozidla nebo 
opakované technické kontroly a/nebo měření emisí, je 
povinen zaplatit smluvní pokutu. 
 
9.6. Pokud Vozidlo není dočasně způsobilé k užívání z 
důvodů na straně Nájemce, není to důvodem pro 
snížení Nájemného. Nájemce musí nahradit 
Pronajímateli veškerou škodu způsobenou tímto, 
včetně ušlého zisku, zejména v důsledku nemožnosti 
pronajmout Vozidlo jiným osobám po skončení doby 
nájmu. 
 
9.7. Pronajímatel nenese odpovědnost za ztráty, které 
Nájemce utrpí v souvislosti se závadou (poruchou) 
Vozidla, včetně ušlého zisku, nákladů na noclehy, jízdy 
z místa poruchy atd. 
 
9.8. V případě, že jedna ze smluvních stran uhradí 
náklady, které měla nést druhá strana, a není-li cena 
stanovena v ceníku nebo ve smlouvě, druhá strana je 
povinna nahradit tyto náklady na základě předložení 
dokladu prokazujícího jejich zaplacení. 
 



 
Všeobecné obchodní podmínky nájmu vozidla společnosti Glacies Eternelles s.r.o., IČ: 279 90 249  

 
10. Dopravní ́nehoda, poškození, zničení a odcizení 

Vozidla 
10.1. V případě jakékoli dopravní nehody, poškození, 
zničení nebo odcizení Vozidla, nebo některé jeho 
části, poranění nebo usmrcení osob vzniklé v důsledku 
škodní události, bez ohledu na to, zda je zavinil 
Nájemce či nikoliv, jsou Nájemci uloženy následující 
povinnosti:   
 
10.1.1. Nájemce musí bezodkladně přivolat Policii 
České republiky (resp. policejní orgán příslušného 
státu), aby dopravní nehodu, poškození, zničení nebo 
odcizení Vozidla vyšetřila. Nájemce musí získat 
potvrzení o šetření od policie a toto potvrzení 
bezodkladně, nejpozději však následující pracovní 
den, doručit Pronajímateli. Nedodržení této 
povinnosti vylučuje pojištění dle čl. 11. 
 
10.1.2. Nájemce je také povinen bezodkladně 
telefonicky informovat Pronajímatele (s následným 
písemným potvrzením doručeným nejpozději 
následující pracovní den) a poskytnout mu veškeré 
potřebné informace. Dále musí Nájemce postupovat 
dle pokynů Pronajímatele. 
 
10.1.3. Nájemce musí učinit veškerá opatření k 
zabránění dalším škodám Pronajímateli, například 
zabezpečit nepojízdné Vozidlo před dalším 
poškozením nebo odcizením. 
 
10.1.4. Nájemce musí poskytnout plnou spolupráci 
Policii České republiky (resp. policejnímu orgánu 
příslušného státu), Pronajímateli a pojišťovně, u které 
je Vozidlo pojištěno, pro řádné prošetření škodní 
události (dopravní nehody) a její následnou likvidaci. 
 
10.2. Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli 
veškeré škody (a náklady související se škodou), které 
vznikly na Vozidle, jeho příslušenství nebo výbavě v 
době nájmu. Dále musí uhradit škody vzniklé 
odcizením Vozidla, příslušenství nebo výbavy v době 
nájmu, škody vzniklé Pronajímateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s provozem Vozidla v době 
nájmu, a také veškeré náklady Pronajímatele spojené 
s likvidací těchto škod (včetně ušlého zisku během 
opravy Vozidla, u škod vzniklých řízením Vozidla pod 
vlivem alkoholu, léčiv nebo drog). Pokud má Nájemce 
sjednáno pojištění (čl. 11), není povinen uhradit tu 
část náhrady škody, kterou kryje pojištění. 
 
10.3. Nájemce musí uhradit položky, které nejsou 
zahrnuty v pojištění. Patří sem zejména: 
 
10.3.1. Účastná částka – spoluúčast dle sjednaného 
Tarifu (čl. 11). 
 
10.3.2. Náklady na odvoz nebo odtažení Vozidla do 
sídla Pronajímatele, nejbližší opravny nebo pojišťovny. 
 
10.3.3. Náklady na dopravu – cestu s Vozidlem, za ním 
a pro něj do sídla Pronajímatele, opravny, pojišťovny 
apod. 
 
10.3.4. Ušlý zisk za dobu trvání opravy Vozidla. 
 
10.4. Při odcizení Vozidla je Nájemce povinen uhradit 
nájemné do doby odcizení (ohlášení Policii ČR, resp. 
policejnímu orgánu příslušného státu) vypočtené jako 
součin počtu dní a denní paušální sazby alikvotní 
době, na kterou bylo Vozidlo zapůjčeno. Dále musí 
uhradit i náklady na palivo za celý objem nádrže. 
 
10.5. Škody, u nichž Nájemce nedoloží potvrzení 
Policie České republiky (resp. policejního orgánu 
příslušného státu), jsou považovány za škody 
způsobené Nájemcem. Nájemce je povinen uhradit 
tyto škody a náklady spojené s jejich likvidací v plné 
výši. 
 
11. Pojištění Vozidla 
11.1. Škody vzniklé na Vozidle po dobu nájmu jsou 
kryty havarijním pojištěním a pojištěním proti krádeži 
a poškození. Rozsah tohoto pojištění závisí na Tarifu 

pojištění, který má Nájemce sjednán ve Smlouvě a 
uhrazen. Tarify pojištění jsou popsány v Přehledu 
tarifů, který obsahuje maximální částky spoluúčasti 
Nájemce při vzniku škodní události. Tyto tarify jsou 
odlišné pro krátkodobý nájem (BASIC, SILVER a GOLD) 
a dlouhodobý nájem. Při krátkodobém nájmu je 
zahrnut Tarif BASIC v ceně Nájemného. Tarify SILVER 
nebo GOLD je nutné výslovně sjednat ve Smlouvě a 
podléhají příplatku nad rámec Nájemného, 
stanovenému Ceníkem za každý započatý den trvání 
nájmu Vozidla. Platnost pojištění SILVER nebo GOLD je 
podmíněna řádným a včasným uhrazením příplatku 
při uzavření Smlouvy a splnění podmínek týkajících se 
včasného uhrazení Nájemného. 
 
11.1.1. Pojištění se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
území České republiky nebo v státech, kde je Nájemce 
oprávněn používat Vozidlo v souladu se Smlouvou. 
Pojištění dle Tarifů SILVER nebo GOLD je platné pouze 
při včasné a plné platbě příplatku při uzavření 
Smlouvy a včasném a řádném uhrazení Nájemného. 
 
11.2. Pojištění dle článku 11.1 se nevztahuje na 
zavazadla, osobní věci, přepravované osoby, navigaci, 
klíče od Vozidla, technický průkaz Vozidla, zařízení 
GPS a další příslušenství a výbavu Vozidla. Taktéž se 
nevztahuje na poškození interiéru Vozidla a na 
palivový systém vozidla. 
 
11.2.1. Pojištění (žádný z Tarifů) nekryje situace, kdy 
Nájemce: 
• přenechal užívání Vozidla nebo řízení jiné osobě bez 
souhlasu Pronajímatele, 
• řídil Vozidlo pod vlivem alkoholu, omamných látek, 
léků nebo jiných látek ovlivňujících vnímání nebo 
reakce, 
• používal Vozidlo mimo území České republiky bez 
souhlasu Pronajímatele. 
 
11.2.2. Pojištění také nekryje škody vzniklé 
nedodržením technických podmínek a provozních 
pokynů výrobce Vozidla, Smlouvy, těchto 
všeobecných obchodních podmínek nájmu Vozidla 
nebo pojistných podmínek. Dále se nevztahuje na 
škody v případech popsaných v čl. 6.7 a čl. 6.8, ani na 
škody, kdy Nájemce nedodržel povinnost přivolat 
Policii a předat potvrzení o šetření škody. 
 
11.2.3. Odcizení Vozidla není kryto pojištěním, pokud 
jsou odcizeny rovněž klíče od Vozidla a/nebo jeho 
dokumenty. 
 
11.2.4. Pojištění se nevztahuje na škody nebo 
poškození těch částí Vozidla, které nejsou v Přehledu 
tarifů explicitně zahrnuty. V případech, kdy se 
pojištění nevztahuje, je Nájemce povinen uhradit 
náhradu vzniklých škod v plné výši. Povinnost 
Nájemce zaplatit smluvní pokuty a jiné sankce není 
dotčena tímto pojištěním. 
 
11.3. Pronajímatel má sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla 
ve výši 50 mil. Kč. Případné překročení této částky je 
povinen uhradit Nájemce. 
 
11.4. Ostatní pojištění si v případě potřeby hradí 
Nájemce. To znamená, že pokud vznikne škoda nebo 
situace, která není pokryta pojištěním Pronajímatele 
(například škody na vlastních věcech Nájemce nebo v 
případě, kdy je Nájemce odpovědný za škodu nad 
sjednanou pojistnou částkou), je Nájemce povinen 
nést tyto náklady. 
 
11.5. Veškerá pravidla dle tohoto článku 11 
Všeobecných obchodních podmínek, zejména pravidla 
určující výši spoluúčasti ze strany Nájemce, platí pro 
každou jednotlivou škodní událost zvlášť. Částky 
maximální spoluúčasti Nájemce uvedené v Přehledu 
tarifů se vždy vztahují k jednotlivé škodní události 
nebo poškození Vozidla či části Vozidla. Pro každou 
škodní událost nebo poškození Vozidla bude výše 
škody, včetně výše spoluúčasti Nájemce, posuzována 
samostatně.  

 
Veškeré pojištění popsané v tomto článku 11 platí 
pouze po dobu trvání nájmu. Na škodní události, které 
vzniknou po skončení nájmu, se tato pojištění 
nevztahují. 
 
12. Nájemné a poplatky  
12.1. Nájemné na dobu nájmu je sjednáno dohodou 
Smluvních stran v českých korunách (Kč) včetně 
zákonné sazby DPH, nebo v cizí měně EUR/USD a jeho 
konkrétní výše je uvedena ve Smlouvě. Není-li 
konkrétní Nájemné ve Smlouvě uvedeno, je Nájemce 
povinen a zavazuje se zaplatit Nájemné dle Ceníku 
pronajímatele, platného v den zahájení Nájmu. 
 
12.2. Nájemce se zavazuje platit Nájemné stanovené 
ve Smlouvě řádně a včas. 
 
12.3. Nájemce není povinen platit Nájemné za dobu, 
po kterou nemohl Vozidlo užívat pro nezpůsobilost 
Vozidla nebo potřebu jeho opravy, ledaže nemožnost 
užívání Vozidla způsobil Nájemce nebo osoby, kterým 
Nájemce umožnil k Vozidlu přístup nebo jim svěřil 
řízení Vozidla. Pokud však Nájemce nemožnost užívání 
Vozidla bez zbytečného odkladu nejpozději však 
následující pracovní den písemně neoznámí 
Pronajímateli, jeho povinnost platit Nájemné trvá, a to 
až do dne (včetně), kdy takové písemné oznámení 
Pronajímatel obdrží. 
 
12.4. Nájemné hradí Nájemce Pronajímateli v 
hotovosti nebo bezhotovostně v 1. (první) den nájmu 
Vozidla. U nájmu delšího než 1 měsíc je Pronajímatel 
oprávněn požadovat úhradu Nájemného 1x měsíčně 
(zpravidla předem k 1. dni příslušného kalendářního 
měsíce). 
 
12.5. Hradí-li Nájemce na základě předchozí dohody s 
Pronajímatelem Nájemné na základě faktury – 
daňového dokladu, vystavené Pronajímatelem (dále 
jen „faktura“), musí být nájemné uhrazeno nejpozději 
do 10 (deseti) dnů ode dne vystavení faktury (nebo do 
data splatnosti uvedeného na faktuře). Faktura musí 
být Nájemci předána nebo doručena na adresu 
Nájemce uvedenou ve Smlouvě. V pochybnostech se 
má za to, že faktura byla Nájemci doručena třetí den 
po jejím odeslání (za den odeslání se v těchto 
případech považuje následující den po vystavení 
faktury). Nájemce je povinen každou platbu 
identifikovat variabilním symbolem, uvedeným na 
faktuře. Platba bez uvedení variabilního symbolu, s 
nesprávným nebo neúplným variabilním symbolem, tj. 
neidentifikovatelná platba se považuje za 
nezaplacenou se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
 
12.6. Nájemné zahrnuje povinné pojištění Vozidla a 
pojištění v Tarifu BASIC (v případě krátkodobého 
nájmu), resp. pojištění v Tarifu pro dlouhodobý nájem 
(v případě dlouhodobého nájmu) (v rozsahu ust. čl. 
11. těchto VOP), silniční daň, poplatek za rádio a 
dálniční známku ČR. 
 
12.7. Nájemné nezahrnuje zejména náklady spojené s 
nákupem pohonných hmot, kapalin do ostřikovačů 
skel, náklady na opravy defektů a poškození 
pneumatik, poškození disků, náklady na parkování 
vozidla, náklady na mytí vozidla a drobnou údržbu. 
 
12.8. Nájemce je povinen při převzetí Vozidla 
poskytnout Pronajímateli jistotu formou složení 
peněžité částky k rukám Pronajímatele ve výši 
stanovené Smlouvou (dále jen „Kauce“). Smluvní 
strany se dohodly, že Kauce nebude úročena. 
Nájemce výslovně souhlasí, že Kauce může být 
Pronajímatelem použita (započtena) na úhradu 
jakýchkoli splatných i dosud nesplatných pohledávek 
Pronajímatele za Nájemcem, zejména úroků z 
prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, nedoplatků 
Nájemného, dlužných poplatků dle Ceníku apod. 
Kauce, resp. zbytek Kauce bude Nájemci vrácen po 
vrácení Vozidla Pronajímateli, nikoli však dříve, než 
bude provedeno vyčištění a umytí Vozidla, bylo-li 



 
Všeobecné obchodní podmínky nájmu vozidla společnosti Glacies Eternelles s.r.o., IČ: 279 90 249  

 
Vozidlo vráceno znečištěné. 
 
12.9. Nájemce podpisem Smlouvy souhlasí s 
účtováním nájemného včetně ceny pojistného krytí, 
ceny za nedotankované PHM, útrat z tankovací karty, 
náhrady jakékoliv škody na vozidle, spoluúčasti za 
poškození vozidla anebo jakýchkoliv dalších poplatků 
spojených s nájmem vozidla, jeho odtahem a 
parkováním na související administrativní náklady na 
vrub platební/kreditní karty uvedené ve Smlouvě, a to 
bez předchozího upozornění.  
 
Je důležité, aby Nájemce pečlivě sledoval faktury, 
informace o poplatcích a případné oznámení od 
Pronajímatele týkající se uvedených nákladů a 
poplatků. Neplacení těchto poplatků včas může mít za 
následek další sankce a důsledky, jak jsou popsány ve 
Smlouvě a Všeobecných obchodních podmínkách. 
 
13. Sankce 
13.1. Pro případ prodlení Nájemce s úhradou 
Nájemného nebo jeho části, poplatků, jakož i dalších 
závazků Nájemce ze Smlouvy a/nebo těchto 
Všeobecných obchodních podmínek vyplývajících 
(dále jen „finanční závazek“), je Nájemce povinen a 
zavazuje se uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve 
výši 20 % z dlužné částky, pokud dluh nebude uhrazen 
v plné výši mezi 10. a 20. dnem po zaslání výzvy; 
dalších 30 %, pokud nebude dluh uhrazen v plné výši 
mezi 21. a 30. dnem; a dalších 50 %, pokud dluh 
přesáhne 30 dnů. 
 
13.2. Za učinění výzvy k úhradě dlužného Nájemného 
či jiné dlužné částky dle Smlouvy je Pronajímatel 
oprávněn požadovat po Nájemci úhradu částky ve výši 
1000,- Kč (včetně DPH) jako paušální náhrady za 
úkony spojené s administrativním vyřízením této věci. 
A to až do 3 (třech) upomínek za každých 30 
kalendářních dnů. 
 
13.3. V případě jakéhokoli porušení Smlouvy 
Nájemcem, pro které není ve Smlouvě a/nebo těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách výslovně 
ujednána konkrétní smluvní pokuta, je Pronajímatel 
oprávněn požadovat po Nájemci zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10.000, - Kč (včetně DPH) za každé 
jednotlivé porušení. 
 
13.4. Uplatnění úroků z prodlení a/nebo smluvních 
pokut Pronajímatelem a/nebo zaplacení úroků z 
prodlení a/nebo smluvních pokut Nájemcem 
nezprošťuje Nájemce povinnosti uhradit dlužný 
finanční závazek vůčI Pronajímateli a není tím ani 
dotčeno právo Pronajímatele požadovat náhradu 
škody a Pronajímatel je oprávněn domáhat se i 
náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Nájemce je 
povinen zaplatit smluvní pokuty bez ohledu na 
zavinění. Okolnosti vylučující odpovědnost za 
porušení povinnosti Nájemce nemají vliv na povinnost 
platit smluvní pokuty. 
 
13.5. Pronajímatel je bez ohledu na jiné určení 
Nájemcem oprávněn zaúčtovat platby Nájemce 
nejdříve na případné nároky Pronajímatele z úroků z 
prodlení, nákladů řízení, smluvních pokut, náhradu 
škody a poté na jednotlivé pohledávky (jistinu) v 
pořadí dle jejich splatnosti. Pro takový případ je s 
tímto postupem Nájemce srozuměn a souhlasí s ním. 
Pořadí zaúčtování smluvních pokut je v tom pořadí, v 
jakém na jednotlivé smluvní pokuty vznikl 
Pronajímateli nárok. 
 
13.6. Pokuty vyměřené Nájemci za dopravní a 
parkovací přestupky, kterých se dopustí s pronajatým 
vozidlem, škody vzniklé ztrátou dokladů, klíčů nebo 
nářadí k vozidlu, škody vzniklé záměnou paliva, škody 
na kolech vozu, tzv. škody následné vč. nákladů, které 
bylo třeba vynaložit na nápravu takto vzniklých škod, 
jdou vždy k tíži Nájemce bez ohledu na sjednané 
pojistné krytí. K tíži Nájemce jde vždy rovněž jakákoliv 
pokuta či jiná sankce, stejně jako jakékoliv jiné částky, 
k jejichž úhradě bude Pronajímatel jakožto 
provozovatel pronajatého vozidla vyzván v souvislosti 

s jakýmkoliv přestupkem či jiným správním deliktem 
spáchaným během trvání Smlouvy ve vztahu k 
pronajímanému vozidlu (dále „Sankce“), přičemž v 
případě vzniku takové povinnosti k úhradě pok uty či 
jiné částky na straně Pronajímatele je tento oprávněn 
požadovat po Nájemci úhradu částky ve výši 550,- Kč 
(včetně DPH) jako paušální náhrady za úkony spojené 
s administrativním vyřízením této věci. 
 
13.7. Nájemce je povinen učinit vše pro to, aby 
bezodkladně zbavil Pronajímatele jakékoliv povinnosti 
či odpovědnosti k úhradě Sankce. Za tímto účelem je 
pronajímatel oprávněn Sankci společně s 
administrativním poplatkem připsat na vrub 
platební/kreditní karty Nájemce uvedené ve Smlouvě 
a je dále oprávněn příslušnou částku odpovídající 
Sankci a administrativnímu poplatku z takové platební 
karty Nájemce uvedené ve Smlouvě bezodkladně 
strhnout. Povinnost pronajímatele zaslat nájemci 
příslušný daňový doklad tím není dotčena. 
 
14. Doručování  
14.1. Nájemce zasílá písemnosti Pronajímateli na 
adresu jeho sídla. Pronajímatel zasílá písemnosti 
Nájemci na adresu uvedenou ve Smlouvě nebo na 
jinou adresu, kterou mu Nájemce písemně sdělil. 
Veškeré písemnosti mohou být oběma stranám 
doručovány rovněž e-mailem, na e-mailovou adresu 
uvedenou ve Smlouvě nebo jinak druhé straně 
sdělenou či veřejně dostupnou, nebo datovou 
schránkou, ledaže to povaha písemností vylučuje, ať 
již s ohledem na jejich povahu nebo s ohledem na 
ustanovení zákona nebo Smlouvy. 
 
14.2. Jsou-li písemnosti Nájemci zasílány doporučeně, 
považuje se za den doručení: 
14.2.1. Třetí den po dni odeslání zásilky, není-li 
prokázáno jinak. 
 
14.2.2. Den odmítnutí převzetí zásilky Nájemcem. 
 
14.2.3. Poslední den úložní lhůty, nevyzvedne-li si 
Nájemce zásilku i přes oznámení poštovního úřadu, i 
když se Nájemce o uložení nedozvěděl. 
 
14.2.4. Den, kdy Pronajímatel byl vyrozuměn o tom, 
že se zásilku Nájemci nepodařilo doručit proto, že se 
na své adrese určené k doručování písemností 
nezdržuje (a z tohoto důvodu byla zásilka poštou 
vrácena). 
 
15. Řešení sporů – spotřebitel 
15.1. Je-li Nájemce spotřebitel a dojde-li v souvislosti 
se Smlouvou ke vzniku sporu mezi Pronajímatelem a 
Nájemcem, který se nepodaří vyřešit dohodou, může 
Nájemce podat návrh na mimosoudní řešení takového 
sporu k subjektu určenému k mimosoudnímu řešení 
spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní 
inspekce, oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 
2, e-mail: adr@coi.cz, web: adr.coi.cz. 
 
16. Ochrana osobních údajů 
16.1. Nájemce podpisem Smlouvy souhlasí s tím, že 
Pronajímatel je oprávněn zpracovávat veškeré 
informace a údaje, které mu Nájemce v souvislosti se 
Smlouvou dobrovolně poskytl, v rozsahu informací o 
jeho jménu, příjmení, titulu, státní příslušnosti, 
pobytu (ulice, číslo domu, PSČ, místo), případně jiné 
doručovací adrese (poštovní přihrádka, PSČ poštovní 
přihrádky), komunikačním jazyku, telefonním čísle do 
zaměstnání, domů, telefonním čísle mobilního 
telefonu, adrese elektronické pošty a faxovém čísle. 
Souhlas se zpracováváním osobních údajů Nájemce 
poskytuje pronajímateli s tím, že je oprávněn tento 
svůj souhlas písemně odvolat. Nájemce souhlas 
uděluje mimo jiné k účelům nabízení obchodu a 
služeb ze strany pronajímatele, včetně provádění 
propagační činnosti a průzkumu trhu, s tím, že 
nájemce: a) údaje poskytuje dobrovolně, a to pouze 
na dobu, dokud neuplatní své právo tento souhlas 
odvolat, b) má možnost požadovat přístup k těmto 
údajům. Pronajímatel si ponechává právo obrátit se k 
třetí straně, včetně právníků, pro řešení sporu 

vyplývajícího z této Smlouvy.  
 
16.2. V zájmu odstranění jakýchkoli pochybností je 
sjednáno, že nájemce, který není fyzickou osobou, 
svým podpisem textu Smlouvy dává výslovně souhlas 
s tím, aby o něm pronajímatel zpracovával údaje 
rozsahu informací o jeho obchodní firmě či názvu, IČ či 
obdobné identifikaci, sídle (ulice, číslo domu, PSČ, 
místo) případně jiné doručovací adrese (poštovní 
přihrádka, PSČ poštovní přihrádky), komunikačním 
jazyku, telefonu, adrese elektronické pošty, faxovém 
čísle, kontaktní osobě a jejím telefonním číslu, včetně 
čísla mobilního telefonu. Svým podpisem Smlouvy 
nájemce současně potvrzuje pravdivost všech shora 
uvedených údajů, které se jej týkají a které vyplývají z 
textu Smlouvy, s tím, že jejich případnou změnu za 
účelem jejich opravy bez zbytečného odkladu 
pronajímateli sdělí. 
 
16.3. Souhlas Nájemce dle tohoto čl. 16 se v rozsahu, 
v jakém je aplikovatelný, vztahuje rovněž na 
dokumentaci anebo záznam pořízený Pronajímatelem 
dle odst. 6.14 těchto Všeobecných obchodních 
podmínek.  
 
16.4. Pronajímatel má právo využít služeb třetí strany, 
včetně právníků, pro řešení soudního nebo 
mimosoudního sporu, který vznikne v důsledku této 
Smlouvy a v souvislostí s tím předat informací o 
Nájemci třetí straně. 
 
17. Závěrečná ujednání 
17.1. Pronajímatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit, 
změnit nebo upravit Všeobecné obchodní podmínky. 
Právní vztahy mezi Pronajímatelem a Nájemcem se 
vždy řídí Všeobecnými obchodními podmínkami, 
účinnými v době uzavření Smlouvy. 
 
17.2. Částky veškerých poplatků a smluvních pokut 
jsou v těchto Všeobecných obchodních podmínkách 
uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). Smluvní 
pokuty nejsou v souladu s právními předpisy 
předmětem DPH. V případě poplatků, které podléhají 
DPH, bude DPH připočtena ve výši určené platnými a 
účinnými právními předpisy. 
 
17.3. Příslušné části Smlouvy a/nebo Všeobecných 
obchodních podmínek platí až do doby úplného 
vypořádání práv a závazků mezi Pronajímatelem a 
Nájemcem. 
 
17.4. V případě, že některé ustanovení těchto 
Všeobecných obchodních podmínek a/nebo Smlouvy 
se stane neplatným, neúčinným nebo 
neproveditelným, nebude tím dotčena platnost, 
účinnost a proveditelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy a těchto Všeobecných obchodních 
podmínek. 
 
17.5. Nájemce potvrzuje podpisem Smlouvy, že se 
seznámil s textem těchto Všeobecných obchodních 
podmínek, považuje je za jasné, srozumitelné a určité, 
vyjádřil svůj souhlas s tím, že se tyto Všeobecné 
obchodní podmínky stávají nedílnou součástí 
Smlouvy, a vzal na vědomí, že tyto Všeobecné 
obchodní podmínky jsou podle ustanovení § 1751 
občanského zákoníku závazné pro úpravu vztahů 
Pronajímatele a Nájemce podle Smlouvy, pokud 
Smlouva neobsahuje odchylná ujednání. 
 
18. Platnost a účinnost 
18.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají 
platnosti a účinnosti dnem 01.02.2024. Smluvní 
vztahy vzniklé před nabytím účinnosti těchto 
Všeobecných obchodních podmínek zůstávají v 
platnosti a řídí se obchodními podmínkami platnými v 
době jejich vzniku. 
 
18.2. Platné znění těchto Všeobecných obchodních 
podmínek je k dispozici v sídle a v provozovně 
Pronajímatele, jakož i na internetových stránkách 
Pronajímatele www.carlove.cz.

http://www.carlove.cz/


 
Všeobecné obchodní podmínky nájmu vozidla společnosti Glacies Eternelles s.r.o., IČ: 279 90 249  

 
Pojištění – tarify a rozsah krytí  

 
  Kratkodobý pronájem   Dlouhodobý pronájem 

 BASIC spoluúčast SILVER spoluúčast GOLD spoluúčast  Spoluúčast 

 Poškození Odcizení Poškození Odcizení Poškození Odcizení  Poškození / Odcizení 

Ekonomická Až 1200 € Až 3000 € 0 € Až 3000 € 0 € 0 €  10 %, min. 450 € 

Standardní Až 1500 € Až 4000 € 0 € Až 4000 € 0 € 0 €  10 %, min. 450 € 

Komfortní Až 1800 € Až 4000 € 0 € Až 4000 € 0 € 0 €  10 %, min. 450 € 

Business Až 2500 € Až 5000 € 0 € Až 5000 € 0 € 0 €  10 %, min. 450 € 

Minibus Až 3000 € Až 6000 € 0 € Až 6000 € 0 € 0 €  10 %, min. 450 € 

Luxusní Až 7500 € Až 15000 € 0 € Až 15000 € 0 € 0 €  10 %, min. 450 € 

         

Karoserie ✕ ✓ ✓  ✕ 

Skla ✕ ✓ ✓  ✕ 

Pneumatiky ✕ ✕ ✓  ✕ 

Disky ✕ ✕ ✓  ✕ 

Odcizení ✕ ✕ ✓  ✕ 

Interiér ✕ ✕ ✕  ✕ 

Palivový systém ✕ ✕ ✕  ✕ 

 
 
Ceník náplní, dílů, úkonů a náhrad (orientační ceník poškození): 
 

Bod VOP Popis Smluvní pokuta vč. DPH 

8.3.4. použiti nesprávného druhu paliva 800 € 

8.3.6., 9.5. nepřistavení vozidla za účelem provedení servisu 2.000 € 

8.3.13. předání vozidla třetí osobě neoznačené ve Smlouvě 200 € 

8.3.14. kouření ve vozidle 200 € 

8.3.15. ztráta nebo zničení:  

a) dokladů 200 € 

b) klíče od vozu 600 € 

c) GPS 200 € 

8.5.2. sportovní nebo výcvikové využiti vozidla 600 € 

6.7. Vozidlo nebylo vráceno Pronajímateli do 3 dnů od doby ve Smlouvě 2000 € 

 
 

*- individuálně až do výše odpovědnosti dle Tarifů Pojištění, minimálně však 400 € 
 

Ostatní  Individuálně 

Interiér  Individuálně 

 
 
 
  
 

 Do 1 cm 1-3 cm 3+ cm 

Exteriér Karoserie Odřený lak Povrchové poškození 
(rozleštitelne) 

0, -  
max 2 ks na díl 
 

140 € 
 

200 € 

Hloubkové poškození 
(nerozleštitelne) 

100 € 
 

200 € 
 

Ind.* 

Promačklina V lemu nebo v ploše 100 € 
 

200 € 
 

Ind.* 

Plastové části Nárazník Odřený lak Povrchové poškození 
(rozleštitelne) 

0, - 
max 2 ks na díl 

140 € 
 

200 € 

Hloubkové poškození 
(nerozleštitelne) 

100 € 200 € Ind.* 

Promačklina/Prasklina  Ind.* Ind.* Ind.* 

Ostatní díly Odřený lak Povrchové poškození 
(rozleštitelne) 

0, - 
max 2 ks na díl 

100 € 
 

160 € 

Hloubkové poškození 
(nerozleštitelne) 

100 € 200 € Ind.* 

Promačklina 
Prasklina 

 Ind.* Ind.* Ind.* 

Kola Disky Povrchové poškození  0, - 
max 1 ks na díl 
 

80 € 
 

200 € 

Hloubkové poškození 100 € 200 € 400 € 

Pneu Opravitelné 120 € 

Neopravitelné Ind.* Ind.* Ind.* 

Plastové dílý Poškození 0, - 
max 2 ks na díl 

40 € 100 € 

Ztráta  120 €  

Sklenene dily  Prasklina 
Poškození 

200 € 400 € 600 € 


